
2020年3月27日

東亜大学


新学期の行事予定について（新入生および在学生対象） 

東亜大学では4月5日に挙行を予定しておりました入学式を中止いたします。入学式は、大学生活の第一歩を刻む
重要な式典であり、東亜大学の学生としての自覚を形成する最初の機会です。このような重要な式典を挙行でき
ないことは、教職員一同、残念でなりません。入学する皆さんの落胆も大きいものと思います。しかしながら、
東亜大学は入学生の皆さん、保護者の皆様の安全を最優先に考え、苦渋の決断にいたりました。ご理解を賜りま
すようお願い申し上げます。新型コロナウィルス感染症の流行が収束したのちに、入学を祝う式典を開催するこ
とを検討してまいります。 

新年度のガイダンスなどの行事予定は、下記をご確認ください。 

  



  



  



  



  



❑在学生の皆さんへ 

2020年3月26日現在、2020年度前期のガイダンスを5月8日に実施します。それに先立ち、4月5日には日本学
生支援機構（JASSO）の奨学金説明会、実習等を控えている学生を対象とする健康診断を4月20日に実施しま
す。また、前期の授業登録は4月6日よりポータルサイトで開始します。 

授業開始の延期は春季休暇の延長ではありません。学内の教室で学生、教員が対面でおこなう授業の開始を遅ら
せる措置であり、5月9日以前においても、一部の科目についてはオンライン授業（遠隔授業）を実施します。 

また、ゼミの担当教員とメール等で連絡をとり、指導を受けることも常に可能です。学びの機会を貪欲に求め、
皆さんの大学生活を充実したものにするという目標は、現在の困難な状況の中にあっても決して揺らぐことのな
い東亜大学の基本的な考え方です。 

  



  



 


